63  Sobre a sua provável localização, vide supra, n. 36.
64  Cerca das 7 horas da manhã.
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8.  Accidit quodam tempore, sicut ueridicis coram uobis recitantibus, qui se 
illus, quibus euenerat miraculum, uidisse aiebant, didici, ut propositum 
iter ingrederentur duo uiri. Qui post solis occasum, nocte imminente ad 
litus Cadaui uenissent, et nauem trans fluminis alueum conspexissent, 
et domum uel aliquid huiusmodi ad hospitandum abile nusquam 
uidissent, interius dolore commoti, exterius uero timore perterriti, super 
amnis hora sederunt. Cum uero inter se quid agerent diu uoluerent, 
accidit ut a miraculis sancti Rudesindi sermonem caperent. Cum autem 
miracula que per ipsum Deus fuerat operatus multa narrassent, una 
uoce clamaverunt: “Sancte Rudesinde, si uera sunt que de te soliti 
sumus audire, nobis succurre, et ut sani trasmeemus curam de nobis 
habe”. Quod postquam dixerunt, quod mirum est dictu, lembum 
uenientem uiderunt, et cum portum, Deo remige, teneret, ipsi 
festinanter intrauerunt, et sic sancto Rudesindo nauta, sani et incolumes 
transmeauerunt.

9.  Mulierem ab immundo spiritu uexatam, et per longi temporis spatium 
cruciatam, multi qui adhuc supersunt uiderunt. Hanc siquidem malignus 
spiritus ita furoris uesania repleuerat, ut nisi cathenis teneretur, in ignem 
aut flumina, aut in aliqua precipicia cum mortis periculo precipitaretur. 
Parentes uero eius, cum iam prolixi temporis afficerentur tedio, quippe 
qui eam custodiebant tota die, simul et uigiliis macerabantur nocte, ut 
eam iam dimitterent habuerunt pro consilio. Sed rerum omnium factor, 
et factorum gubernator, laborantium subleuator, omnium bonorum 
recuperator, quod fecerat, noluit derelinquere. Igitur diuina reuelatione 
premoniti parentes, cathenatam, quam genuerant ducentes ante sancti 
ubi sepulcrum cum in nocte super suam filiam uigilarent, huiusmodi 
preces cum lacrimis fuderunt: “Sancte Rudesinde, Christi confessor, 
qui lepore non delectaris uerborum, sed suspiria et gemitus consideras 
intentionum, uide nostram afflictionem; et ut adtendas miseram nostri 
conuersationem, Sanctissime Rudesinde, uel huic nostre misere filie 
finem uite impone, uel ab hoc nequam spiritu, tuo iuuamine defende”. 
Hac simplici oratione finita, in terram cecidit puella, uelut mortua. 
Tunc spiritus, qui ei dominabatur, ululans exiuit ab ea; ipsa uero cum 
parentibus domum sospes reuertitur.
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8.  Sucedeu certa ocasião, segundo informação de fiéis relatores, na vossa 
presença, que diziam ter visto aqueles a quem este milagre sucedera, 
que dois homens avançavam pelo caminho que se propunham 
seguir. Depois do pôr do sol, quando a noite estava iminente, como 
chegassem à praia do Cávado e avistassem uma embarcação do outro 
lado do leito do rio, sem que vissem em parte alguma uma casa ou 
algo de apropriado para os recolher, interiormente abalados pela dor 
e exteriormente aterrorizados pelo temor, ficaram uma hora junto 
do rio. Depois de discutirem entre si durante muito tempo o que 
haviam de fazer, sucedeu que abordaram o assunto dos milagres de S. 
Rosendo. Depois de contarem muitos milagres que Deus operara por 
seu intermédio, exclamaram em uníssono: «S. Rosendo, se é verdade 
o que habitualmente ouvimos acerca de vós, socorrei-nos e velai, para 
que façamos a travessia a são e salvo». Dito isto – coisa admirável de 
se contar! – viram o barco aproximar-se, e, quando ele alcançou o cais, 
dirigido por Deus, eles entraram apressadamente, e assim, tendo por 
arrais S. Rosendo, fizeram a travessia sãos e incólumes.